
 

    1 

 

 V Praze 23. března 2017 

 Č.j.: 2017/042664/CNB/420 

 

 

 

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky  

“Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů nehrazených 

z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb“ 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje vyzvat 

k podání nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních procedur 

ČNB pro výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nižší než 2 mil. Kč 

bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 6 mil. Kč bez DPH na stavební 

práce. Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek.   

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále jen „zakázka“), a to včetně dalších 

podmínek spojených s realizací zakázky:  
 

1.1 Předmět zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je poskytování zdravotních služeb v rámci 

zaměstnaneckých benefitů nehrazených z veřejného zdravotního pojištění 

a pracovnělékařských služeb pro zaměstnance ČNB v určených lokalitách. Bližší 

specifikace předmětu plnění je uvedena v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

této poptávky. 

Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části: 

- 1. část: Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb v 

lokalitách Praha, Brno, Hradec Králové a Ostrava. 

- 2. část: Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb v 

lokalitě Plzeň. 

- 3. část: Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb v 

lokalitě České Budějovice. 

- 4. část: Poskytování zdravotních služeb v rámci zaměstnaneckých benefitů 

nehrazených z veřejného zdravotního pojištění a pracovnělékařských služeb v 

lokalitě Ústí nad Labem. 

 

Dodavatel je oprávněn podat nabídku jak na některou část či některé části veřejné 

zakázky, tak na všechny části veřejné zakázky.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 

    2 

Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 1 této poptávky – Návrh smlouvy. 

 

1.2 Lhůty plnění: 

Jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy. 

 

1.3 Místo plnění:  

Je uvedeno v příloze č. 1 této poptávky - Návrh smlouvy. 

 

1.4 Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v příloze č. 1 této poptávky – Návrh 

smlouvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, dodavatel v něm doplní pouze 

zadavatelem požadované údaje. Ostatní náležitosti není dodavatel oprávněn jakkoli 

měnit. 

 

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci 

zakázky (dále jen „kvalifikace“): 

2.1 Vyplněné a podepsané čestné prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden 

v příloze č. 6 této poptávky). 

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá 

kopie výpisu ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky). 

2.3 Platné rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 

Sb. o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; v rozsahu 

odpovídajícím předmětu zakázky; postačuje prostá kopie. 

2.4 Platný výpis z Národního registru poskytovatelů zdravotních služeb; postačuje prostá 

kopie. 

 

3. Nabídková cena: 

3.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu VZ tak, že vyplní žlutě podbarvená pole 

v cenové tabulce pro tu část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku. Cenové 

tabulky se nacházejí: 

 

- pro 1. část veřejné zakázky – v příloze č. 2 této poptávky,  

- pro 2. část veřejné zakázky – v příloze č. 3 této poptávky,  

- pro 3. část veřejné zakázky – v příloze č. 4 této poptávky, 

- pro 4. část veřejné zakázky – v příloze č. 5 této poptávky. 

 

3.2 V cenové tabulce dodavatel vyplní pouze žlutě podbarvené buňky!  

3.3 Předpokládaný počet osob a dohledů uvedený v cenových tabulkách je uveden pouze 

za účelem porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání zadavatelem za 

období 24 měsíců (toto období je stanoveno v souladu se zákonem z důvodu 

uzavírání smlouvy na dobu určitou). Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství 

přečerpat, nedočerpat, případně vůbec nečerpat, a to dle svých reálných potřeb, 

skutečné počty se tak mohou od předpokládaného počtu lišit. 

 



 

    3 

3.4 Ceny v cenové tabulce se doplňují na dvě desetinná místa a zahrnují veškeré 

náklady dodavatele spojené s plněním této veřejné zakázky.  

3.5 Zadavatel tímto sděluje, že na tuto zakázku má v rozpočtu plánovány následující 

finanční prostředky: 

 

- pro 1. část veřejné zakázky 1 730 000 Kč bez DPH,  

- pro 2. část veřejné zakázky 107 000 Kč bez DPH,  

- pro 3. část veřejné zakázky 79 000 Kč bez DPH, 

- pro 4. část veřejné zakázky 78 000 Kč bez DPH. 

 

4. Způsob posouzení a hodnocení nabídek: 

 

4.1 Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených 

v této poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit 

pouze nabídku vybraného dodavatele. Nabídky budou v každé části veřejné zakázky 

posuzovány a hodnoceny zvlášť. 

 

4.2 Nabídky budou hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, a to podle níže 

uvedených hodnotících kritérií: 

 

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH   70 % 

- Kvalita poskytovaných služeb    30 % 

 

4.3 Bodová hodnota nabídky v kritériu „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ bude 

stanovena jako poměr nabídky s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH 

a celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH hodnocené nabídky vynásobený 100, tedy: 

 

 

 

 

 

4.4 Hodnocení kritéria „Kvalita poskytovaných služeb“ bude provedeno tak, že každý člen 

hodnotící komise přidělí dle míry splnění tohoto kritéria každé nabídce v tomto kritériu 

bodové hodnocení od 1 do 100 bodů. Čím lépe bude dané kritérium dodavatelem splněno, 

tím bude nabídce komisí přidělen vyšší počet bodů. Žádná z nabídek nemusí v tomto 

kritériu obdržet 100 bodů. Body budou přiděleny na základě skutečností uvedených 

uchazečem v čl. VI návrhu smlouvy a prezentace uchazeče - viz bod 4.1.1. a 4.1.2. 
 

4.4.1 Nabídky budou v rámci tohoto hodnotícího kritéria hodnoceny dle následujících 

parametrů: 

1) centralizace plnění do menšího počtu pracovišť – jako vhodnější bude 

hodnocena taková nabídka, z níž bude zřejmé, že jednotlivá poptávaná 

plnění budou prováděna v co nejmenším počtu pracovišť dodavatele či 

jeho poddodavatelů (ideálně v jednom objektu) a s co nejmenším počtem 

poddodavatelů (tedy zaměstnanec ČNB nebude nucen provádět přesun 

mezi více pracovišti dodavatele či jeho poddodavatelů).  

bodová hodnota 

nabídky v kritériu 

„celková nabídková 

cena v Kč 

 bez DPH“  

 

- = 

celková nabídková cena  

nabídky s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH 
-  

- * 

-  

- 1

0

0 
celková nabídková cena  

hodnocené nabídky v Kč bez DPH 



 

    4 

2) způsob logistiky a organizace plnění – jako vhodnější bude hodnocena 

taková nabídka, z níž bude zřejmé, že dodavatel zajistí pro vybrané 

skupiny zaměstnanců zadavatele (zejména skupinu vrcholového 

managementu čítající cca 30 zaměstnanců v lokalitě Praha) fyzický a 

organizační doprovod během provádění jednotlivých vyšetření při 

poskytování zdravotních služeb (netýká se pracovnělékařských služeb) a 

zajistí jejich spolehlivou orientaci v místě plnění. Jako vhodnější bude 

dále hodnocena nabídka dodavatele, který pro zaměstnance zadavatele 

nabídne možnost parkování v místech plnění. Dále bude jako vhodnější 

hodnocena nabídka, z níž bude vyplývat, že dodavatel zajistí co nejmenší 

časovou prodlevu mezi jednotlivými typy vyšetření a v rámci těchto 

prodlev bude vybraným skupinám zaměstnanců zadavatele nabídnut 

vhodný odpočinkový prostor včetně možnosti zakoupení občerstvení. 

Rovněž bude jako vhodnější hodnocena taková nabídka, v níž dodavatel 

nabídne vlastní systém tzv. Service Desk či Help Desk, který bude 

umožňovat flexibilní objednávání zaměstnanců zadavatele a komplexní 

správu poskytovaných služeb. 

4.4.2 Dodavatel popíše způsob naplnění parametrů uvedených v bodě 4.4.1 do čl. VI 

návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této poptávky. Po podání nabídek budou 

dodavatelé vyzváni k ústní prezentaci kritéria „Kvalita poskytovaných služeb“, a 

to v rozsahu bodu 4.4.1 a skutečností uvedených v čl. VI návrhu smlouvy. 

Součástí prezentace budou i odpovědi na případné dotazy jednotlivých členů 

komise či jiných osob určených zadavatelem. Relevantní skutečnosti (závazky 

dodavatele) z prezentace budou promítnuty do článku V smlouvy (příloha č. 1 

této poptávky) uzavírané s vybraným dodavatelem. 

 

4.4.3 Účastníci budou k prezentaci vyzváni nejméně 5 pracovních dnů předem, a to e-

mailem zaslaným kontaktní osobě účastníka. Prezentace může být realizována 

na HW zadavatele či účastníka s připojením k promítacímu zařízení. Zadavatel 

poskytuje i připojení k internetu. Prezentace bude vedena v českém nebo 

slovenském jazyce. Za účastníka se jí zúčastní maximálně 3 osoby. Pokud 

neproběhne prezentace ve stanoveném termínu z důvodu na straně účastníka bez 

řádného zdůvodnění, bude nabídka tohoto účastníka vyřazena a účastník 

vyloučen z účasti v poptávce. Prezentaci předloží uchazeč rovněž v písemné 

podobě, a to před jejím zahájením (v listinné podobě).  

 

4.4.4 Bodová hodnota nabídky v kritériu „Kvalita poskytovaných služeb“ bude 

stanovena jako poměr dosaženého bodového hodnocení hodnocené nabídky (viz 

bod 4.4.1) a dosaženého bodové hodnocení nabídky s nejvyšším počtem bodů, 

vynásobený 100, tedy: 

4.4.5 Výsledné hodnocení nabídky provede komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek podle výše uvedených kritérií vynásobí příslušnou vahou 

bodová hodnota nabídky   

     v kritériu „Kvalita  

poskytovaných služeb“  

= 

 

 dosažené bodové hodnocení                      

hodnocené nabídky 

 
* 100    

bodové hodnocení nabídky 

s nejvyšším dosaženým počtem 

bodů 



 

    5 

daného kritéria. Takto vzniklé číselné hodnoty se sečtou v rámci obou dílčích 

kritérií, čímž vznikne číselné ohodnocení nabídky. 

 

4.4.6  Na základě celkového číselného ohodnocení stanoví komise pořadí 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější bude stanovena nabídka, která 

dosáhla celkového nejvyššího číselného ohodnocení. Pokud by dvě nebo více 

nabídek dosáhly stejného číselného ohodnocení, pak je pro pořadí těchto nabídek 

rozhodující vyšší číselné ohodnocení v kritériu „Kvalita poskytovaných služeb“.   

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky z hlediska splnění podmínek uvedených v této 

poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku 

vybraného dodavatele. 

5. Kontaktní osoby za ČNB: 

 

Mgr. Martin Hanuš, tel.: +420 224 412 884, e-mail: martin.hanus@cnb.cz, 

v době jeho nepřítomnosti: 

Mgr. Petra Bolfová, tel.: +420 224 413 400, e-mail: petra.bolfova@cnb.cz. 

 

6. Požadavky na nabídku dodavatele: 

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou   

zpracovány pouze v českém jazyce. 

6.2 Dodavatel předloží nabídku v jednom originále v listinné podobě. Vyplněný návrh 

smlouvy bude navíc přiložen i na elektronickém nosiči na CD/DVD ve formátu MS 

Office 2010 a vyšším. Nabídka dodavatele musí být ČNB doručena v zalepené obálce. 

Obálka musí být opatřena nápisem „NEOTVÍRAT, BUDE OTEVŘENO 

KOMISIONÁLNĚ“, názvem poptávky “Poskytování zdravotních služeb v rámci 

zaměstnaneckých benefitů nehrazených z veřejného zdravotního pojištění a 

pracovnělékařských služeb“, adresou dodavatele a adresou ČNB:  

Česká národní banka 

Sekce správní, odbor obchodní 

Na Příkopě 28  

115 03 Praha 1. 

6.3 Nabídka může být buď zaslána poštou na výše uvedenou adresu, nebo doručena osobně 

do podatelny ČNB, Senovážná 3, Praha 1 (pracovní doba podatelny: pondělí až čtvrtek 

08:00 až 16:15 hodin a v pátek 08:00 až 15:00 hodin). V případě osobního doručení 

nabídky zadavatel upozorňuje dodavatele, že může dojít k časové prodlevě mezi 

okamžikem vstupu osoby doručující nabídku do budovy zadavatele a okamžikem 

skutečného předání nabídky pracovníkovi podatelny (např. z důvodu orientace osoby 

doručující nabídku v budově). Proto zadavatel žádá 

dodavatele, aby vstupovali  do budovy vchodem Senovážná 3 s přiměřeným časovým 

předstihem  (doporučujeme minimálně 5 minut před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek). 

6.4 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména: 

6.4.1 Identifikační údaje dodavatele - název nebo obchodní firma dodavatele, sídlo 

nebo místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní osoba 

dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

mailto:martin.hanus@cnb.cz
mailto:petra.bolfova@cnb.cz


 

    6 

6.4.2 Doplněný návrh smlouvy (příloha č. 1 této poptávky) podepsaný v listinné 

podobě osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

6.4.3 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění kvalifikace). 

Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele.  

6.4.4 Informaci, na jakou část/jaké části veřejné zakázky podává účastník nabídku. 

6.4.5 Vyplněnou cenovou tabulku (příloha č. 2, 3, 4 nebo 5 poptávky podle toho, na 

jakou část/jaké části veřejné zakázky podává dodavatel nabídku/nabídky). 

6.4.6 Identifikační údaje případných poddodavatelů a popis plnění, které bude 

prováděno prostřednictvím poddodavatelů. 

6.4.7 Informace o pojišťovnách, s nimiž má dodavatel uzavřenou smlouvu. 

6.4.8 Elektronický nosič s doplněným návrhem smlouvy - příloha č. 1 této poptávky 

a vyplněnou cenovou tabulkou – příloha č. 3 této poptávky (ve formátu MS 

Word 2010 a MS Excel 2010 a vyšším). 

7. Lhůta pro podání nabídek: 

Do 13. dubna 2017 do 10:00 hodin. Později došlé nabídky nebudou akceptovány. 

8. Lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán: 

Do 31. července 2017. 

9. Další informace k poptávce: 

9.1 Dodavatel si v rámci součinnosti při uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem 

vyhrazuje právo provést vizuální kontrolu pracoviště či pracovišť vybraného dodavatele 

(příp. jeho poddodavatelů), v nichž mají být dle nabídky vybraného dodavatele 

poskytovány služby zdravotní preventivní péče. Předmětem kontroly bude ověření 

dostatečné kapacity čekárny pacientů a stav těchto prostor, dodržování hygienických 

předpisů a kontrola technického stavu používaného zařízení z hlediska vhodnosti jeho 

používání pro poskytování zdravotních preventivních služeb, čistota používaného 

zařízení a pomůcek a namátková kontrola funkčnosti tohoto zařízení a pomůcek. V 

případě, že služby zdravotní preventivní péče budou poskytovány v různých pracovištích, 

vyhrazuje si zadavatel právo provést namátkovou kontrolu v jím zvolených pracovištích. 

Za tímto účelem je vybraný dodavatel povinen poskytnout zadavateli či jím pověřeným 

osobám dostatečnou součinnost. Termín provedení kontroly bude zadavatelem sdělen 

oprávněné osobě dodavatele alespoň s týdenním předstihem. 

9.2 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém jazyce. 

9.3 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, budou 

všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen. 

9.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena a 

dodavatel bude z poptávky vyloučen.    

9.5 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat žádnou 

nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, aniž by tím 

dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených s předložením 

nabídky do poptávky. 

9.6 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje právo 



 

    7 

jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které vyplývá 

z výsledů hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření smlouvy použít 

opakovaně. 

9.7 Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu jakýchkoli 

nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce. 

9.8 Předložené nabídky se dodavatelům nevracejí. 

9.9 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby dle bodu 

5 této poptávky. Dotazy musí být doručeny nejpozději do 10. dubna 2017 do 10:00 

hodin. Odpovědi na dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele https://ezak.cnb.cz. 

9.10  Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových cen 

jednotlivých dodavatelů. 

9.11  Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru nejvhodnější 

nabídky, případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém profilu 

zadavatele: https://ezak.cnb.cz. 

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce.  

S pozdravem 

         Ing. Zdeněk Virius        Ing. Ladislav Zelenka 

     ředitel sekce správní 
        podepsáno elektronicky 

ředitel odboru správy majetku 
          podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 poptávky – Návrh smlouvy  

Příloha č. 2 poptávky – Cenová tabulka pro 1. část zakázky 

Příloha č. 3 poptávky – Cenová tabulka pro 2. část zakázky  

Příloha č. 4 poptávky – Cenová tabulka pro 3. část zakázky 

Příloha č. 5 poptávky – Cenová tabulka pro 4. část zakázky 

Příloha č. 6 poptávky – Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2017-03-24T10:01:19+0100


		2017-03-24T16:10:49+0100




